
日 時

会 場

スケジュール

参 加 費

テキスト販売

申 込 方 法

2012年2月19日（日）
9:30～16:30
（9:00より受付開始）

広島市西区民文化センター
広島市西区横川新町6－1
http://www.cf.city.hiroshima.jp/nishi-cs/

集団認知行動療法の概要
認知・行動への介入
プログラムの運営など
＊グループ演習をしながら学んでいただきます

会員　　3,000円
非会員　6,000円

 「さあ！やってみよう集団認知行動療法」
DVD付　　　定価3,990円　
（医学映像教育センター2011年6月発刊）
＊会員の方には20％の割引があります

件名を「第5回基礎研修会申込」とし
①氏名②所属③職種④連絡用メールアドレス
⑤会員か非会員かの別を記載して
cbgt.se@gmail.comにお申込みください

集団認知行動療法研究会事務局
岡田　佳詠（筑波大学医学医療系）
〒141-0825　東京都品川区東五反田5－9－22
NTT東日本関東病院　精神神経科
E-MAIL  cbgt.se@gmail.com　FAX  03-3448-6508

第5回基礎研修会のお知らせ

連絡先



日時：　平成24年2月19日（日）　9：30～16：30（9：00～受付）

内容 担当 開始時刻 終了時刻 時間

受付 09:00 09:30 00:30

開会のあいさつ 岡本泰昌 09:30 09:35 00:05

講義１：CBGTとはなにか 北川信樹 09:35 10:20 00:45

講義２：CBGTプログラムの運営について 横山太範 10:20 10:40 00:20

グループワーク 10:40 11:20 00:40

グループ発表 11:20 11:45 00:25

ディスカッション・質疑応答 全員 11:45 12:00 00:15

昼休憩 12:00 13:00 01:00

デモロールプレイング（認知への介入） 田村隆 13:00 13:40 00:40

グループワーク＆グループでのディスカッション 全員 13:40 14:20 00:40

Q & A 全員 14:20 14:35 00:15

休憩 14:35 14:45 00:10

デモロールプレイング（行動への介入） 大谷真 14:45 15:15 00:30

グループワーク＆グループでのディスカッション 全員 15:15 15:55 00:40

Q & A 全員 15:55 16:10 00:15

まとめ（アンケート記入），インフォメーション 岡田佳詠 16:10 16:20 00:10

閉会のあいさつ 秋山剛 16:20 16:25 00:05

場所：広島市西区民文化センター（〒733-0013　広島市西区横川新町６番１号）

第5回集団認知行動療法研究会　基礎研修会　プログラム

司会：松永美希
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